



REVISIONEN

Till kommunfullmäktige i Simrishamn, Sjöbo,  
Tomelilla och Ystads kommuner

## Revisionsberättelse för år 2021

Vi, av kommunfullmäktige i Ystads kommun utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits av Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbundet under 2021.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll samt återrapportering till medlemskommunernas fullmäktigen. Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, kontroll och redovisning samt pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med förbundsordningen.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, förbundsordningen och god revisionsred i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Årets granskning har skett genom den lagstadgade granskningen av delårsrapport och årsbokslut. I övrigt har revisionens uppföljning av förbundets verksamhet skett genom grundläggande granskning.

Vi har under året genomfört en djupgranskning av investeringsplan för nya fordon. Vår bedömning var att SÖRF har en ändamålsenlig plan för investeringarna. Investeringarna är motiverade som nödvändiga för den operativa förmågan och det finns en utbildningsplan upprättad för fordonen. Investeringarna finansieras genom belåning för vilket medlemskommunerna beviljat utökad borgensram.

Förbundet når ett av de två finansiella mål då årets resultat uppgår till -2 mnkr. Detta på grund av korrigeringar av pensionsskulden hos KPA och Folksam. Anledningen är engångsinbetalningar av pensionspremier till de två senaste räddningscheferna. Direktionen har beslutat om att hänföra underskottet till synnerliga skäl och därmed kommer förbundet inte att ha ett negativt balanskrav att reglera under kommande tre år. Vi revisorer ifrågasatte 2018 huruvida förändringar av pensionsskuld kan betraktas som synnerliga skäl, då det för pensionsinbetalningar föreligger en generell och känd riskbild. Vi vidhåller denna bedömning även för 2021 och vill betona risken med förfarandet då det har en negativ effekt på eget kapital.

EY har biträtt oss i granskningen av räkenskaperna, bokslutet och årsredovisningen för år 2021. Resultatet av granskningen har sammanfattats i en granskningsrapport.

Vi bedömer sammantaget, trots det negativa resultatet, att direktionen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande.

Vi tillstyrker att medlemskommunernas kommunfullmäktige beviljar direktionen och de enskilda ledamöterna ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021. Vi tillstyrker även att årsredovisning för 2021 godkänns för Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbund.

Ystad den 11 mars 2022

  
Bruno Andersson

  
Birgit Johansson

  
Erik Johansson

  
Alf-Göran Andersson

Bilaga: Rapport över granskning av årsbokslut/årsredovisning för 2021.  
Granskning av investeringar